
Výroční zpráva
2022

 
Destinační agentura krušné hory o. p. s.



Obsah

3.  Základní údaje
4.  Kontaktní údaje společnosti
5. - 6.  Profil společnosti Destinační agentura Krušné hory, o. p. s.
7.  Orgány společnosti a organizační uspořádání
8. – 9.  Činnost DAKH v roce 2022
10. – 11. Aktivity v roce 2021
12.  Pravidelné činnosti
13. – 14.  Další činnosti DAKH
15. – 24.  Finanční zpráva společnosti - zpráva nezávislého auditora
25.  Poděkování

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022 2

Volárenský rybník



Základní údaje

Obchodní jméno: Destinační agentura krušné hory, o. p. s.

Sídlo:  Klíny 61, Litvínov 436 01

IČO:  28734220

Datum vzniku: 4. listopadu 2010

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Registrace:  Společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných 

 společností vedeného Krajským soudem v Ústí nad 

 Labem oddílu O , vložka 295

3Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022

Letní den u Cínovce



Kontaktní údaje společnosti

4

Provozovna:   Mostecká 1, Litvínov 436 01

Telefon:  +420 728 553 102

E-mail:  reditel@krusne-hory.org

Web:  www.krusnehory.eu

Bankovní spojení: 43-8327210217/0100, KB a.s., pobočka Litvínov

Organizační uspořádání:

 

Správní rada

Ředitel Destinační 
agentury

Dozorčí rada

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022

Rýzmburk



Profil společnosti 

5

Zakladatelé: 

Naše společnost byla založena zakladatelskou smlouvou ze dne 4. listopadu 
2010 těmito subjekty: 

❑  Ústecký kraj 

❑  Svazek obcí v regionu Krušných hor

❑  obec Klíny

❑  Hospodářská a sociální rada Mostecka o. s.

❑  Emeran Klíny s. r. o.

❑  Nadační fond Obnova Krušnohoří 

❑  Klínovecko, o. s.

Poslání:

Společnost byla založena s cílem podpořit udržitelný rozvoj tohoto regionu a 
napomoci tak jeho rozvoji při zachování jedinečných přírodních a kulturních 
hodnot.

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022

Jezeří



Profil společnosti 

6

Hlavní činnosti:

❑  Jednotná prezentace regionu včetně výstavní činnosti

❑  Péče o přírodní a životní prostředí, ochrana přírodního a kulturního dědictví 
regionu

❑  Vzdělávání a osvěta

❑  Podpora a realizace projektů, zejména v oblasti cestovního ruchu a 
udržitelného regionálního rozvoje

❑  Podpora šetrné turistiky včetně realizace turistických služeb, mj. poskytování 
turistických informací a  návazných návštěvnických služeb

❑  Podpora přeshraniční spolupráce s Německem, zejména v oblasti životního 
prostředí, šetrné turistiky, vzdělávání a regionálního rozvoje

❑  Pozitivní prezentace regionu včetně výstavní, veletržní a publikační činnosti

❑  Vydávání informačních materiálů a odborných publikací

Doplňková činnost:

❑  reklamní činnost a marketing

❑  velkoobchod a maloobchod

❑  poskytování služeb

Účelem doplňkové činnosti je získání prostředků k zajištění obecně prospěšných služeb a 
provozu společnosti

Financování:

Hlavním zdrojem našeho financování jsou: 

❑  účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje, měst Litvínov, 
Jirkov a Most

❑  podnikatelské subjekty Emeran Klíny a s. r. o.

❑  dotace od Úřadu práce

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022



Orgány společnosti a organizační uspořádání

7

Ředitel společnosti:  Ing. Petra Fryčková

Správní rada

Předseda:  Ing. Jan Růžička

Členové:  Antonín Herzán, Ing. Helena Veverková, Petr 
  Červenka (David Kádner), Šárka Mejcharová, Ing. Josef Dlouhý

Činnost správní rady:

V roce 2022 proběhla celkem 2 řádná zasedání správní rady.

Dozorčí rada

Předseda:  Iveta Rabasová Houfová 

Členové:  Mgr. Zděnka Němečková, Roman Žák

Zaměstnanci

V průběhu roku 2022 se ve společnosti prostřídalo celkem 5 stálých zaměstnanců. 

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022



Činnost DAKH v roce 2022

Hlavní činností agentury je prezentace a propagace východní části Krušných hor, poskytovat 
obecně prospěšné služby s cílem rozvíjet region, podporovat cestovní ruch bez ohledu na 
prosazování zájmů jednotlivých měst a organizací. Úzce spolupracuje s jednotlivými subjekty, 
samosprávou, neziskovými organizacemi až po podnikatelskou sféru, působící v cestovním 
ruchu v rámci regionu.

Prezentace na veletrzích

•  Holiday World, Praha    

•  For Bike, Praha

•  Miniveletrh cestovního ruchu, Most    

8

Účast na akcích DAKH, měst a obcí

• Natáčení Běžkotoulek na Klínech, Nové Vsi v Horách a Lesné s EGOMOTION - 18. 2. 2022

• Zahájení provozu Podkrušnohorského motoráčku v Telnici – Kozí dráha - 26. 3. 2022

• Zakončení sezony v Telnici, Heloween na Kozí dráze - 29. 10. 2022

• Certifikační komise regionálního produktu v Droužkovicích - 19. 4. 2022

• Certifikační komise regionálního produktu v Droužkovicích - 18. 10. 2022

• Zúčastnili jsme se školení od A.T.I.C. na copywriting pro informační centra - 8. 5. 2022

• Zahájení turistické sezóny ve spolupráci s městem Teplice - 14. 5. 2022

• Cyklojízda s DAKH na Lesnou – zahájení Cyklojízd 2022 - 4. 6. 2022

• Presstrip pro polské zastoupení tisku v Litoměřicích, Ústí nad Labem a Teplicích - 20. – 
22. 6. 2022

• Účast na konferenci dolního Poohří Stop & Stay - 20. – 21. 6. 2022

• Setkání ředitelů destinací Ústeckého kraje - 23. – 24. 6. 2022

• Presstrip pro holandské novináře na Klínech - 21. 7. 2022

• Cyklojízda s DAKH do Marienbergu - 6. 8. 2022

• Cyklojízda s DAKH do Marienbergu - 10. 9. 2022

• Cyklojízda s DAKH z Karlových Varů - 8. 10. 2022

• Cyklojízda s DAKH okruh Mostecko - 16. 10. 2022

• Setkání TIC v Lomu u Mostu – představení Naučné stezky "Zaniklá důlní díla v Lomu a 
Loučné"  a areálu Bomba.  - 14. 9. 2022

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022



Činnost DAKH v roce 2022

Účast na akcích DAKH, měst a obcí

• Setkání TIC v Bílině – představení radniční věže, návštěva ruční výroby mýdel v obchodě 
Namydlená káča a exkurze ve stáčírně Bíllinské kyselky a Inhalatóriu s odborným 
výkladem -  18. 10. 2022 

• Zakončení turistické sezóny na Klínech – Strašidelná lanovka - 16. – 17. 9. 2022 

• Účast na akci města Most Babí léto na kole i pěšky - 18. 9. 2022

• Slavnostní otevření Okružní stezky. Jsme partnerem německé Förderverein Pro Rehefeld 
e.V. Zrealizován projekt Grenzenloser Rundwanderweg (Okružní turistická stezka 
Rehefeld – Moldava). Vybudovala se turistická stezka s informačními tabulemi a 
rozcestníky vedená částí Německem a částí Českem. - 11. 6. 2022

• Letos jsme se potřetí zapojili do prázdninové soutěže České televize ČT Déčko – Spravte 
to To!

• Slavnostní vyhlášení vítěze Krušnohorská NEJ v Braňanech. Vítězem se stal Selský dvůr 
Braňany. Tento rok byl poprvé vyhlášen vítěz Krušnohorská NEJ z Německa, a to park 
miniatur Klein-Erzgebirge v Oederanu.

• V regionálním TIC DAKH Litvínov proběhl týden turistických informačních center. Akce 
pořádaná A.T.I.C., která se pořádá pravidelně 1x za rok. - 29. 10. 2022

• Zapojili jsme se do Sbírky ke dni válečných veteránů a pomáhali vybírat příspěvky pro 
Post Bellum - 1. – 30. 11. 2022

• Absolvovali jsme školení od Chezch Tourismu Google Analytics 4 - 24. 11. 2022

• Ve Zlíně jsme se zúčastnili Členského fóra A.T.I.C. ČR - 28. – 29. 4. 2022

• Ve Žďáru nad Sázavou jsme se zúčastnili Členského fóra A.T.I.C. ČR - 13. – 14. 10. 2022

• Zúčastnili jsme se jednání pracovní skupiny Kultura a cestovní ruch – ITI ústecko-
chomutovská aglomerace. - 10. 12. 2021

• Zúčastnili jsme se setkání STO (Sdružení turistických oblastí) v Praze, kde se jednalo o 
aktuálních problémech DMO, 27. 4. 2022

9Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022



Aktivity v roce 2022

Prezentace v médiích

Web turistika.cz

❑ jarní a zimní kampaň – tipy na méně známá místa + video Krušné hory 

Časopis Svět outdooru

❑ vydání 1/2022 – Všedně nevšední Krušné hory 

Časopis Moje země

❑Vydání srpen 2022, příloha: Regiony zvou – Přijďte ochutnat

Časopis Mladý svět

❑Vydání červen 2022, Paleta výletů po Krušných horách 

Časopis Reflex

❑Vydání červen 2022,  Adrenalinové zážitky v Krušných horách

Časopis Moje bydlení

❑ Vydání červen – srpen 2022, 6/2021 – Adrenalinové zážitky v Krušných horách

Deník AHA

❑Vydání říjen 2022 – Podzim v Krušných horách aneb Fantastická Krušnohorská NEJ

Časopis Blesk

❑ vydání březen 2022, komerční příloha Blesku Dovolená + trendy 2022, Pro adrenalin do Krušných

Časopis Náš region

❑Vydání květen 2022, Paleta výletů po Krušných horách

Časopis PREMIUM GUIDE ÚŽASNÉ ČESKO

❑Vydání říjen 2022, Podzim v Krušných horách s Krušnohorskými NEJ

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022 10



Aktivity v roce 2022

Prezentace v médiích

Časopis Lidé a země 

❑Vydání listopad 2022, Speciál 2/2022 - Objevujte Česko, Výlety v Krušných horách

Časopis innspirace, Vánoce

❑Vydání listopad 2022, Vánoce v Krušných horách, Běžkování v Krušných horách

Deník MF DNES, Speciál DNES, Náš kraj - Advent

❑Vydání č. 45, listopad 2022, Běžkování v Krušných horách

Deník 5 plus 2

❑Vydání č. 43, listopad 2022, Běžkování v Krušných horách

Časopis TEMA

❑Vydání 2/2022, červen 2022, úvodní fotografie časopisu

❑Vydání 4/2022, prosinec 2022, úvodní fotografie časopisu, Cena sympatie – výsledky 
Velké fotografické soutěže

Týdeník Homér

❑Vydání leden 2022, Krušnohorská NEJ jsou tu už počtvrté 

❑Vydání listopad 2022, Vánoce v Krušných horách

❑Vzdání prosinec 2022, Cenu Sympatie vyhrál Viadukt v Perninku 1

Čtrnáctideník Radnice noviny

❑Vydání leden 2022, Nominujte NEJ novinku cestovního ruchu za rok 2021

11Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022



Pravidelné činnosti

• Magazín zábavy v Krušných horách – přehled kulturních a sportovních akcí v destinaci

• Jednání SPONA, MASKA

• Provoz turistického informačního centra DAKH Litvínov v zámku Valdštejnů v Litvínově, 

jsme členem Asociace turistických informačních center. 

• Ukončení turistické sezóny na Klínech

• Údržba okruhu geocachingu Krušné horory

• Zimní zpravodajství – denní informace o stavu sjezdovek a denní informace o údržbě 
běžkařských tras

• Setkání turistických informačních center. V květnu jsme se sešli v Lomu a v říjnu v Bílině.

• Soutěž Krušnohorská NEJ – vítěz Selský dvůr Braňany

• Velká fotografická soutěž – ze zaslaných fotografií se ve spolupráci s nadačním fondem 
Obnova Krušnohoří připravuje kalendář Krásy Krušnohoří. Následně je vyhlášeno 
hlasování o cenu sympatie, kde byl vítězem pan Tomáš Salač s fotografií Viadukt v 
Perninku 1

• Správa webových stránek – www.krusnehory.eu

• Správa Facebook – Krušné hory - Volný čas a turistika

• Správa Facebook – Informační centrum Litvínov

• Členství v komisi pro certifikaci regionální značky „Krušnohoří regionální produkt“

• Prodej vstupenek v rámci sítě TICKETSTREAM

12Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022



Další činnosti DAKH

• Webové stránky překládáme do němčiny

• Spolupráce s Českojiřetínským spolkem – Moldavská dráha

• Spolupráce s Ústeckým krajem – zveřejňování Přehledů nástrojů podpory pro obce 
a podniky na webových stránkách a Facebooku DAKH

• Informování ski areálů o programech podpory

• Na FB správa skupiny Cyklojízdy, pro naše cyklistické výlety s průvodcem

• Účastnili jsme se soutěže České televize ČT Déčko – Sprav to TO

• Setkávání se Sdružením turistických oblastí

• Online workshop projektu „Cyklisté vítáni v zemích V4“, 22. 2. 2022

• Vzdělávací seminář Asociace turistických informačních center ČR v Děčíně, 15. 3. 
2022

• Online diskuse k aktuálním problémům cestovního ruchu „Na slovíčko“ od Vysoké 
školy polytechnické Jihlava, Katedra cestovního ruchu, 20. 10. 2022

• Workshop od CzechTourismu – Marketingový checklist – na co myslet před 
spuštěním kampaně, 27. 10. 2022

• Jednání Komise pro hospodářství a turistiku Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge 
dne 9. 11. 2022 na hradě Scharfenstein v Drebachu v Neměcku.

• Přípravný Workshop k novému programovému období přeshraniční spolupráce 
Interreg Česko – Sasko 2021 -2027, 21. 11. 2022.

• Konference Cestovní ruch v Krušnohoří v Městském divadle v Chomutově, 20. 9. 
2022

• Správa sbírkového účtu – Krušnohorská běžecká magistrála

• Účast na jednáních Hospodářské a sociální rady Mostecka

13Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022



Další činnosti DAKH

14

On-line propagace

❑ Denně tipy na výlet, probíhající akce či návštěvy galerií, muzeí a jiných objektů na 
Facebooku DAKH, TIC Litvínov a Instagramu krusnehory.eu, sdílení fotografií z 
regionu, spolupráce s TIC v regionu

❑ Denně tipy na výlet, probíhající akce či návštěvy galerií, muzeí a jiných objektů na 
webových stránkách DAKH, sdílení fotografií z regionu, spolupráce s TIC v regionu

❑  Komunikace s turisty a potenciálními návštěvníky

❑  Pravidelný měsíčník Magazín zábavy v Krušných horách, zveřejňování na webu a 
zasílání novinářům

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



Rádi bychom vyjádřili upřímné díky všem, kteří v roce 2022 podpořili naši činnost v 
Destinační agentuře Krušné hory, a to nejen finančně. Snažíme se stále zlepšovat nabízené 
služby jako destinační agentura a regionální turistické informační centrum. 
Velmi si vážíme skvělé spolupráce s městem Litvínov při provozování TIC v zámku 
Valdštejnů. Rádi bychom také poděkovali všem návštěvníkům Krušných hor, kteří se 
přesvědčili, že toto území rozhodně není mrtvou krajinou, ale plné krás. 
Dále bychom chtěli poděkovat jednotlivým městům a podnikatelům regionu, kteří společně 
s námi ukazují návštěvníkům krásy Krušných hor. 
Zejména bychom rádi vyjádřili velké poděkování Ústeckému kraji za jeho nesmírnou 
podporu při fungování DAKH.

Poděkování

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022 25

Na rozhledně, Jirkov


	Snímek 1: Výroční zpráva 2022   Destinační agentura krušné hory o. p. s.
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Základní údaje
	Snímek 4: Kontaktní údaje společnosti
	Snímek 5: Profil společnosti 
	Snímek 6: Profil společnosti 
	Snímek 7: Orgány společnosti a organizační uspořádání
	Snímek 8: Činnost DAKH v roce 2022
	Snímek 9: Činnost DAKH v roce 2022
	Snímek 10: Aktivity v roce 2022
	Snímek 11: Aktivity v roce 2022
	Snímek 12: Pravidelné činnosti
	Snímek 13: Další činnosti DAKH
	Snímek 14: Další činnosti DAKH
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25:  

